
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto dell’USR Sicilia prot. n. 18956 del 2.5.2023 con il quale, a seguito di 

accordo stragiudiziale, sottoscritto con il docente D’Agostino Antonino Germano in 

data 2.5.2023, è stato disposto il trasferimento dello stesso, con decorrenza 

dall’1.9.2023, nella provincia di Messina, presso METF03000G - l’ITT LSSA 

“COPERNICO” di Barcellona Pozzo di Gotto (ME), per la classe di concorso A041; 

Vista la nota dell’USR Sicilia prot. n. 19020 del 2.05.2023, acquisita agli atti di questo 

ufficio al prot. n. 10203 del 3.05.2023, con la quale è stato trasmesso, per gli 

adempimenti di competenza, il predetto decreto di trasferimento; 

Accertato che il docente D’agostino Antonino Germano (nato il 4.1.1980 RC) risulta titolare 

nell’a.s. 2022/23 per la classe di concorso A041, presso l’Istituto Istruzione 

Secondaria Superiore E. Medi di Randazzo (CT) - CTIS00600C; 

Considerato che, ai sensi dell’articolo 2 comma 4 lettera A) dell’O.M. n. 36 dell’1.03.2023, il 

termine ultimo di comunicazione al SIDI dei posti disponibili è stato fissato in data 

27.04.2023 e il termine ultimo di comunicazione al SIDI delle domande di mobilità è 

stato fissato in data 02.05.2023; 

Preso atto dell’impossibilità materiale di acquisizione al Sistema Informativo Ministeriale della 

suddetta rettifica di titolarità in data 03.05.2023, stante la chiusura in data 

02.05.2023 delle funzioni SIDI in vista dell’elaborazione informatizzata dei posti 

disponibili e dei movimenti per l’a.s. 2023/24; 

Ritenuto necessario dover procedere, nelle more della pubblicazione del bollettino dei 

movimenti e dei posti disponibili per l’a.s. 2023/24, agli adempimenti 

consequenziali derivanti dall’esecuzione del suindicato decreto; 

 

DISPONE 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

1) Per le motivazioni indicate in premessa, in esecuzione del decreto dell’USR Sicilia prot. n. 18956 

del 2.5.2023 “il docente D’Agostino Antonino Germano è trasferito nella provincia di Messina, 

presso METF03000G - l’ITT LSSA “COPERNICO” di Barcellona Pozzo di Gotto (ME), per la classe di 

concorso A041”; 

2) Per quanto sopra, il posto per la classe di concorso A041 presso l’I.T.T. – LSSA “COPERNICO” di 

Barcellona Pozzo di Gotto (ME) - METF03000G non si rende più vacante e disponibile per le 

operazioni di mobilità - reclutamento relative all’anno scolastico 2023/24, e pertanto, potranno 

essere apportate eventuali rettifiche agli esiti della mobilità. 

  

 

 

 

Al Prof.re D’Agostino Antonino Germano   

c/o I.I.S “E. Medi” di Randazzo  

Al Dirigente Scolastico dell’IIT – LSSA “Copernico” di Barcellona  

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

All’Ambito Territoriale di Catania 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Il Dirigente  

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-05-11T08:12:04+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-05-11T10:44:21+0200
	protocollo




